
 

PROJEKTAS „ŽEMDIRBIŲ KONSULTAVIMAS“ 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi LR žemės ūkio ministro 2015 m. 

balandžio 1 d. įsakymu Nr. 3D-243 patvirtintomis „Dėl ūkio subjektų, užsiimančių pirmine žemės 

ūkio produktų gamyba, konsultavimo išlaidų finansavimo taisyklėmis“ (2023 m. rugpjūčio 19 d. Nr. 

3D-552 redakcija), įgyvendina Žemdirbių konsultavimo projektą. 

 Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-04-01–2025-12-10   

Ūkio subjektai, įregistravę žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo 

registre, užsiimantys pirmine žemės ūkio produktų gamyba, gali kreiptis į Lietuvos žemės ūkio 

konsultavimo tarnybos biurus visoje Lietuvoje ir teikti paraiškas gauti nemokamas 

individualias konsultacijas ar dalyvauti konsultaciniuose renginiuose – ūkininkų diskusijų 

grupėse, lauko dienose, seminaruose. 

Konsultavimo projektas skirtas padėti žemdirbiams ir labai mažoms, mažoms arba vidutinėms 

įmonėms, užsiimančioms pirmine žemės ūkio produktų gamyba, gerinti valdos ekonominę ir 

aplinkosauginę veiklą, visuose regionuose didinant žemės ūkio veiklos gyvybingumą ir 

konkurencingumą, įgyvendinti priemones, susijusias su klimato kaita ir ES žaliuoju kursu, taip pat 

prisidėti prie kitų ES kaimo plėtros politikos prioritetų įgyvendinimo, ypatingą dėmesį skiriant 

inovacijų ir skaitmeninimo žemės ūkyje temoms. 

Ūkininkaujantiems numatyta suteikti 1880 val. individualių konsultacijų, suorganizuoti 45 susitikimų 

15-ai diskusijų grupių (po 3 susitikimus vienai grupei, vienas susitikimas trunka ne trumpiau kaip 2 

val.). Vienas klientas gali gauti 4 val. individualių konsultacijų arba dalyvauti diskusijų grupės 

veikloje. Individualios konsultacijos teikiamos konsultavimo paslaugų teikimo biure, ūkyje arba 

nuotoliniu būdu. Pagalbos gavėjai, pasirinkę dalyvavimą diskusijų grupės veikloje, negali naudotis 

individualiomis konsultacijomis.  

Žemdirbiai gali dalyvauti ne daugiau kaip dviejuose renginiuose (seminaruose ir (ar) lauko dienose), 

kurių kiekvieno trukmė ne trumpesnė kaip 4 akademinės valandos ir dalyvauja ne mažiau kaip 8 ir 

ne daugiau kaip 15 pagalbos gavėjų. Planuojame organizuoti 3 seminarus apie ūkio investicijų 

finansavimo galimybes, pasėlių deklaravimo naujoves bei 2 lauko dienas apie pasėlių vertinimą 

augalų vegetacijos metu. 

Pateikiame konsultacijų sritis ir temų sąrašą: 

➢ Gaminamos augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos konkurencingumo 

didinimas: tiksliojo ūkininkavimo technologijų taikymas, dirvožemio derlingumo 

išsaugojimas ir gerinimas, integruota augalų apsauga, gyvūnų sveikatingumo ir gerovės 

užtikrinimas, produkcijos (pieno, mėsos) kokybės gerinimas, ganyklos, pašarų gamyba ir 

subalansuotas šėrimas ir kt. 

➢ Žemės ūkio verslo planavimo, verslo planų parengimas ir veiklos teisiniai klausimai: 

verslo planų parengimo, ūkio apskaitos tvarkymo ir mokesčių apskaičiavimo, veiklos 

finansinė, ekonominė analizė ir rekomendacijos, finansavimo galimybių vertinimas – 

piniginių srautų planavimas, ūkio veiklos prognozavimas, ūkio plėtros (investicijų poreikio) 



galimybių vertinimas, darbo kodekso nuostatų įgyvendinimas, gaminamos produkcijos 

savikainos apskaičiavimas ir analizė, mokestinių įsipareigojimų vertinimas ir analizė. 

➢ Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės (GAAB) standartai ir taikomi reikalavimai bei žemės 

ūkio veiklos valdymo reikalavimai: klausimai, susiję su klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo 

prie jos susijusių standartų įgyvendinimo reikalavimais, su vandens apsauga susijusio standarto 

įgyvendinimo reikalavimais, su dirvožemio apsauga ir būklės gerinimu susijusių standartų 

įgyvendinimo reikalavimais; su biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio apsauga bei kokybės 

gerinimu susijusių standartų įgyvendinimo reikalavimais, Geros agrarinės ir aplinkosaugos 

būklės standartui įgyvendinti tinkamų kraštovaizdžio elementų sąrašu ir jų ploto perskaičiavimo 

koeficientais, vandens apsauga, vandens apsaugos nuo taršos nitratais iš žemės ūkio veiklos, 

laukinių paukščių apsauga, natūralių buveinių, laukinės augalijos bei gyvūnijos apsauga, maisto 

ir pašarų sauga, ūkinių gyvūnų sveikatingumas ir kt. 

➢ Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų bei ūkinių gyvūnų deklaravimo klausimai: žemės ūkio 

naudmenų ir kitų plotų deklaravimas 2025 m., laukų įbraižymas, ekologinių sistemų ir 

intervencinių priemonių parinkimas, ūkinių gyvūnų deklaravimas ir kt.  

Konsultavimo projektas – puiki galimybė ūkiams pasinaudoti Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos iš valstybės biudžeto lėšų skirta parama. Kreipkitės į artimiausią LŽŪKT biurą, 

kontaktus, informaciją apie renginius rasite www.lzukt.lt.  

Konsultacijų ir renginių, vykdomų iš projekto lėšų, skaičius ribotas, o prioritetas gauti konsultacijas 

suteikiamas 2023–2024 m. negavusiems remiamų konsultacijų. 

 

  

 


